
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno projednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č, 2/2023, ze dne 6-2.2023, konané pro ÚMČ Brno -  Líšeň, 

forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Lubomír Rolnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada, Bohumír Myslín,

Petr Nečesánek, Jařmi! Vlach, Eva Holzová, Oleg Beznosik- příchod 17:12 

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Miroslav Janek (MP),

Jan Skota11. místostarosta UMČ Brno - Líšeň

Body Jednáni Komise bezpečnosti

1. Zahájení a představeni člena Komise bezpečnosti (dále jen BK) včetně hostů
Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a hostů.
Organizační záležitosti: podpis prezenční listiny, krátké přestaveni člena BK Ing. Bohumíra 
Mysíina, podpis členů BK -  Potvrzení o seznámení s jednacím řádem komisi RMČ Brno-Líšeň.

2. Schválení programu
Dle návrhu předsedy BK byl schválen program.
Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele
Ověřovatel zápisu pan Miloslav Čada.
Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel sc 0 
Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.
Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.1/2023
Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdržely 
všichni přítomní členové BK na email -  bez výhrad.
Komise souhlasí se zápisem č.1/2023: Pro; 8 Proti: 0 Zdržel se 0

5. Volba místopředsedy Komise bezpečností (BK)
Předseda BK uvedl bod č.5 jednání programu-volba místopředsedy Komise bezpečnosti. 
Pan Miloslav Čada navrhl na post místopředsedy BK pana Ing. Bohumíra Myslína, který návrh 
přijal a souhlasil s ním. Jelikož žádný další kandidát na post místopředsedy nebyl z pléna 
navržen, dal předseda BK o návrhu hlasovat.
Usnesení (hlasování) č.3/2023: Komise bezpečnosti RMČ Brno-Líšeň volí do funkce 
místopředsedy Ing. Bohumíra Myslína.
Komise souhlasí s usnesením č.3/2023: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se 1



6. Informace zástupců PČR a MP
Předseda BK obdržel srovnávací statistiky od obou zástupců bezpečnostních složek PČR a 
MP, na požádání bude k dispozici členům BK.
Vedoucí reviru Východ Mgr. Bc. Miroslav Janek Městská policie Brno a 
npor. Mgr. Patrik Vyparina Vedoucí Obvodního odděleni Brno -Židenice PČR 
společně zodpovídali dotazy členů BK na jednotlivé trestné činnosti na území městské části 
Brno -  Líšeň.

7. Plán činnosti
Předseda BK shrnul podměty z minulého jednáni:
- pan Polnický -  Kamerový systém (budeme se věnovat na příštím jednání)

- pan Vlach Krádeže katalyzátorů (aktuálně utichly, přesun do jiných okrajových částí města)
- pan Čada -  Ulice Kučerova parkoviště vraky aut (průběžné monitoruje stav lokality)
Další návrhy členů:
- místopředseda Ing. Myslín přednesl 2 podměty.
a) Nefunguje Komise veřejného pořádku, prevence a údržby.

-  reagoval pan místostarosta Skotal -  komise zrušena, finanční prostředky využije RMČ jinde
b) Zvýšení bezpečnosti na přechodech u základních škol v městské části, 

vznik pracovní skupiny (Ing. Myslín, Mokrý, Holzová)

8. Diskuze a různé
Proběhla volná diskuze a debata k jednotlivým tématům. 

Plynule na BK navázala spolupráce s DK ke společným tématům.

Ověřovatel: 
Miloslav Čada

Člen Komise bezpečnosti

Zapisovatel:
Matěj Chrněla

Předseda Komise bezpečnosti


